RESOLUÇÃO Nº 006/2021 – CONSUNI

(Referendada pela Resolução nº 31/2021-CONSUNI)

Aprova o Projeto de Avaliação Institucional (PAI)
2020-2021 (5ª edição) da Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina - UDESC.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso da
prerrogativa que lhe confere o art. 28, inciso XIV, do Estatuto da UDESC, considerando o que
consta do Processo nº 16108/2021, aprovado pela Câmara de Ensino de Graduação – CEG em
25/05/2021 e pela Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação – CPPG em 26/05/2021,

R E S O L V E, “ad referendum” da Câmara de Extensão, Cultura e Comunidade – CECC, da

Câmara de Administração e Planejamento – CAP e do Plenário do CONSUNI:

Art. 1º Fica aprovado o Projeto de Avaliação Institucional (PAI) 2020-2021 (5ª edição) da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, nos termos constantes do
Processo nº 16108/2021, cuja cópia acompanha a presente Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, SC, 01 de junho de 2021.

Prof. Dr. Dilmar Baretta
Reitor da UDESC

http://secon.udesc.br/consuni/resol/2021/031-2021-cni.pdf
http://secon.udesc.br/consuni/resol-anexos/2021/006-2021-cni-anexo.pdf